
ВЕСТИ
Арамильские

№ 64 (1401) 08.12.2021
14 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.12.2021 № 624

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 26.02.2021 № 103 «Об утверждении 
Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Арамильского городского округа»

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории  
Свердловской области», в целях актуализации схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Арамильского 
городского округа, статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 26.02.2021 № 103 «О Комиссии по разработке 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации Арамильского городского 
округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение к постановлению 
Администрации Арамильского городского округа

от 02.12.2021 № 624

Приложение № 2 к постановлению 
Администрации Арамильского городского округа

от 26.02.2021 № 103

Состав Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Арамильского городского 
округа

1. В.Ю. Никитенко, Глава Арамильского городского округа - председатель Комиссии
2. Р.В. Гарифуллин, Первый заместитель главы Администрации Арамильского городско-
го округа

- заместитель председателя 
Комиссии

3. Н.М. Шунайлова, председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию 
Администрации Арамильского городского округа

- секретарь Комиссии

4. Д.М. Живилов - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа (по согласованию)

- член Комиссии

5. В.Ю. Ипатов – депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию) - член Комиссии
6. Ю.В. Коваленко - начальник Юридического отдела Администрации Арамильского 
городского округа

- член Комиссии

7. О.А. Слободчикова - начальник Отдела архитектуры и градостроительства Админи-
страции Арамильского городского округа

- член Комиссии

8. Д.И. Тимошенко - директор Муниципального казенного учреждения «Центр земель-
ных отношений и муниципального имущества» (по согласованию)

- член Комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.12.2021 № 622

О ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Специализированная служба по вопросам похоронного дела Арамиль-
ского городского округа»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161 - ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать Муниципальное унитарное предприятие «Специализированная служба по вопросам похоронного дела Арамильского 
городского округа» (ОГРН 1116652000178, ИНН 6652032060), зарегистрированное по адресу: 624000, Свердловская область, Сысертский 
район, город Арамиль, переулок Садовый, участок 4А.

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Специализированная служба по во-
просам похоронного дела Арамильского городского округа» и утвердить ее состав (приложение №1).

3. Ликвидационной комиссии осуществить в соответствии с действующим законодательством мероприятия по ликвидации муниципаль-
ного унитарного предприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4.  Поручить председателю ликвидационной комиссии (Д.М. Живилов):
4.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления сообщить (выступить заявителем) в письменной 

форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о принятии данного 
решения, для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что Муниципальное унитарное предприятие 
«Специализированная служба по вопросам похоронного дела Арамильского городского округа» находится в процессе ликвидации, а также 
опубликовать сведения в порядке, установленном законом.

4.2. Уведомить сотрудников Муниципального унитарного предприятия «Специализированная служба по вопросам похоронного дела 
Арамильского городского округа» о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией предприятия в соответствии с действующим законо-
дательством.

5. Утвердить план мероприятий по ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Специализированная служба по вопросам 
похоронного дела Арамильского городского округа» (приложение №2).

6. Установить, что со дня вступления настоящего постановления в силу, функции единоличного исполнительного органа переходят к 
ликвидационной комиссии.

7. Считать Муниципальное унитарное предприятие «Специализированная служба по вопросам похоронного дела Арамильского город-
ского округа» (ОГРН 1116652000178, ИНН 6652032060), зарегистрированное по адресу: 624000, Свердловская область, Сысертский район, 
город Арамиль, переулок Садовый, участок 4А, прекратившим свою деятельность с момента внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц записи о прекращении деятельности юридического лица путем ликвидации.

8. Постановление Администрации Арамильского городского округа от 29.11.2021 № 612 «О ликвидации Муниципального унитарного 
предприятия «Специализированная служба по вопросам похоронного дела Арамильского городского округа» признать утратившим силу.

 9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

 10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко
Приложение № 1

к постановлению Администрации Арамильского городского округа
от 02.12.2021 № 622

СОСТАВ
Ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Специализированная служба по вопросам по-

хоронного дела Арамильского городского округа»

Председатель Комиссии:
Живилов Дмитрий Михайлович – Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского окру-

га.

Заместитель Председателя Комиссии:
Семеновская Олеся Геннадьевна – заместитель Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского 

городского округа.

Секретарь Комиссии:
Афанасьева Елена Анатольевна – юрист Муниципального казенного учреждения «Центр земельных отношений и муниципального иму-

щества Арамильского городского округа».

Члены Комиссии:
Коваленко Юлия Владимировна – начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа;

Шуваева Марина Юрьевна – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;

Шунайлова Наталья Михайловна - председатель Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского 
городского округа.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 02.12.2021 № 622

ПЛАН
мероприятий по ликвидации Муниципального унитарного предприятия «Специализированная служба по вопросам похоронного дела 

Арамильского городского округа»

№п/п мероприятие срок ответственный
1 Направление сведений в регистриру-

ющий орган ИФНС
В течении трех рабочих дней после даты 

принятия решения учредителем о ликви-
дации

Председатель ликвидацион-
ной комиссии

2 Получение свидетельства (выписки) 
о внесении записи в ЕГРЮЛ о начале 
процедуры ликвидации и назначении 
на ликвидируемом предприятии лик-
видационной комиссии

В течении 7 рабочих дней Председатель ликвидацион-
ной комиссии

3 Подача информации для сообще-
ния в «Вестнике госрегистрации» о 
ликвидации и устанавливается срок 
принятия заявления требований кре-
диторами не менее 2-х месяцев

В течении 5 рабочих дней со дня внесения 
записи о начале процедуры ликвидации 

Председатель ликвидацион-
ной комиссии

4 Письменное уведомление кредито-
ров о начале процедуры ликвидации

В течении 10 рабочих дней со дня внесе-
ния записи о начале процедуры ликвида-
ции

Председатель ликвидацион-
ной комиссии

5 Установление требований кредито-
ров в соответствии с очередностью

В течении 2-х месяцев со дня направления 
уведомления о начале процедуры ликви-
дации

Председатель ликвидацион-
ной комиссии

6 Проведение инвентаризации иму-
щества ликвидируемого предпри-
ятия

В течении месяца со дня вступления ре-
шения учредителя о ликвидации в силу

Председатель ликвидацион-
ной комиссии

7 Составление промежуточного лик-
видационного баланса

В течении 15 рабочих дней после оконча-
ния срока для предъявления требований 
кредиторов

Председатель ликвидацион-
ной комиссии

8 Направление промежуточного лик-
видационного баланса в ИФНС РФ

В течении 5 рабочих дней со дня утверж-
дения промежуточного ликвидационного 
баланса

Председатель ликвидацион-
ной комиссии

9 Составление ликвидационного ба-
ланса, который, утверждается Адми-
нистрацией Арамильского городско-
го округа

В течении 15 рабочих дней после оконча-
ния расчетов с кредиторами

Председатель ликвидацион-
ной комиссии

10 Направление ликвидационного ба-
ланса в ИФНС РФ

В течении 10 рабочих дней со дня утверж-
дения ликвидационного баланса

Председатель ликвидацион-
ной комиссии

11 Направление в ИФНС докумен-
тов для получения свидетельства 
ЕГРЮЛ о ликвидации предприятия.

В течении 10 рабочих дней со дня утверж-
дения ликвидационного баланса

Председатель ликвидацион-
ной комиссии

12 Внесение изменений в реестр муни-
ципального имущества Арамильско-
го городского округа

В течении 10 рабочих дней со дня полу-
чения выписки из ЕГРЮЛ о ликвидации 
юридического лица

Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом 
Арамильского городского 
округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 01.12.2021 № 616

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 28.01.2021 № 51 «Об утверждении 
состава Общественной комиссии Арамильского городского округа и Положения о деятельности Общественной комиссии Арамиль-

ского городского округа»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Арамильского го-
родского округа на 2018-2024 годы», утвержденной постановлением Администрации Арамильского городского округа от 26.12.2017 № 588, 
на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, протокола совещания Общественной комиссии в рамках муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды Арамильского городского округа на 2018-2024 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 постановления Администрации Арамильского округа от 28.01.2021 № 51 «Об утверждении 
состава Общественной комиссии Арамильского городского округа и Положения о деятельности Общественной комиссии Арамильского 
городского округа» (прилагается). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации Арамильского городского 
округа Р.В. Гарифуллина. 

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

 Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 01.12.2021 № 616

Приложение №1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 28.01.2021 № 51

Состав 
Общественной комиссии Арамильского городского округа

(далее - Общественная комиссия)

№ Ф.И.О. Должность/ 
Должность в Общественной комиссии

1 2 3
1. Никитенко Виталий 

Юрьевич
Глава Арамильского городского округа, председатель Общественной комиссии

2. Гарифуллин Руслан 
Валерьевич

Первый заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, замести-
тель председателя Общественной комиссии

3. Соловьева Анастасия 
Владимировна

Ведущий специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Ара-
мильского городского округа, секретарь Общественной комиссии

4. Чикаева Венера Мину-
аровна

Главный специалист Администрации Арамильского городского округа (по направле-
нию экология), член Общественной комиссии

5. Виноградова Татьяна 
Николаевна

Председатель общества инвалидов по зрению Арамильского городского округа Все-
российского общества слепых Свердловской области, член Общественной комиссии 
(по согласованию)

6. Живилов Дмитрий 
Михайлович

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию)

7. Кобызова Татьяна 
Леонидовна

Председатель комиссии по социально-бытовым вопросам Арамильского отделения 
Свердловской областной общественной организации ветеранов (инвалидов) войны, 
труда и боевых действий, пенсионеров государственной службы, член Общественной 
комиссии (по согласованию) 

8. Коваляк Татьяна Вале-
рьевна

Депутат Думы Арамильского городского округа, член Общественной комиссии (по со-
гласованию)

9. Крылосов Сергей 
Николаевич

Председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству 
Общественной палаты Арамильского
городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию)

10. Маркелов Андрей 
Леонидович

Депутат Думы Арамильского городского округа, член Общественной комиссии (по со-
гласованию)

11. Николаев Алексей 
Вячеславович

Старший государственный инспектор дорожного надзора Отдела Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации «Сысертский», капитан полиции, член Общественной комиссии (по 
согласованию)

12. Патрушева Надежда 
Аркадьевна

Председатель общества инвалидов Арамильского городского округа «Надежда», член 
Общественной комиссии (по согласованию)

13. Перевышина Надежда 
Петровна

Председатель Арамильского отделения Свердловской областной общественной орга-
низации ветеранов (инвалидов) войны, труда и боевых действий, пенсионеров государ-
ственной службы, член Общественной комиссии (по согласованию)

14. Слободчикова Оксана 
Анатольевна

Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 
городского округа, член Общественной комиссии

15. Тюрин Евгений Ста-
ниславович

Член Общественной палаты Арамильского
городского округа, член Общественной комиссии (по согласованию)

16. Шараев Радик Вас-
быевич

Главный редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция Газеты «Ара-
мильские Вести», член Общественной комиссии (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.12.2021 № 681

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 11.02.2016 № 45 «Об утверждении перечня 
мест массового пребывания людей на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25 марта 2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест 
и объектов (территорий)», постановлением Правительства Свердловской области от 09.03.2017 № 128-ПП «Об утверждении Перечня 
единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения 
общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу 
актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест в муниципальных образованиях, расположенных на 
территории Свердловской области», руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 11.02.2016 № 45 «Об утверждении перечня мест массового пре-
бывания людей на территории Арамильского городского округа» следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 «Перечень мест массового пребывания людей на территории Арамильского городского округа» изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа от 02.12.2021 № 681

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа  от 11.02.2016 № 45

Перечень мест массового пребывания людей на территории Арамильского городского округа 

№
п/п Место массового пребывания людей Адрес


